
UCHWAŁA NR XLVII/480/22 
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie  przyjęcia programu osłonowego Miasta Pabianic "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, poz. 583) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, poz. 1296, poz. 1981 i poz. 2270, z 2022 r. poz. 1 i poz. 66) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy Miasta Pabianic "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 
2022 w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Krzysztof Rąkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A11EEB7E-32A3-4899-96FC-11FA66C5F0AC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVII/480/22 

Rady Miejskiej w Pabianicach 

z dnia 25 maja 2022 r. 

Program Osłonowy Miasta Pabianic "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2022 

I.  Podstawa prawna programu 
Program osłonowy miasta Pabianic „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022, zwany dalej 

Programem jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej, dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze 
nieobowiązkowym. Program zostaje przyjęty przez Radę Miejską w Pabianicach w związku 
z realizacją Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Korpus Wsparcia Seniorów”. 
II.  Cele programu 

1. Zapewnienie usługi wsparcia na rzecz pabianickich seniorów w wieku 65 lat i więcej, przez 
świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie  gminy, wpisujących się we 
wskazane w programie obszary. 

2. Poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 
III.         Ocena sytuacji warunkująca realizację programu 

W mieście Pabianice zamieszkuje aktualnie 14 847 osób w wieku powyżej 65 lat, co stanowi 25,25 
% ogółu mieszkańców (wg stanu na 31 grudnia 2021 r. Pabianice  liczyły  58 686 mieszkańców). 
W okresie od 26 października 2020 r. do 31 grudnia 2021 r. w ramach programu „Wspieraj Seniora” 
pracownicy Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach wspierali seniorów, poprzez 
dostarczanie zakupów, żywności, leków, środków higieny osobistej. Pomagano również regulować 
rachunki lub wyrzucano śmieci, a także wyprowadzano psy. Wiele z tych osób zamieszkuje samotnie, 
a ich stan zdrowia uzasadnia stałe ich monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia 
właściwych służb i udzielenia możliwie najszybszej pomocy, w tym pomocy medycznej 
w ramach świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych. 
IV.         Podmiot realizujący program 

Program realizuje Miejskie Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach, w szczególności 
w zakresie: zorganizowania, realizowania, koordynowania Programu, bieżącego monitoringu oraz 
sprawozdawczości. 
V.         Adresaci Programu 

Adresatami Programu są seniorzy zamieszkujący na terenie Pabianic w wieku 65 lat i więcej, którzy 
mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący 
samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie 
zapewnić im wystarczającego wsparcia. 
VI.         Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1. Program będzie realizowany w terminie od dnia przyjęcia uchwały do dnia 31 grudnia 2022 r. 
2. Do programu będą kwalifikowane osoby, o których mowa w pkt. V, zgłaszające się zarówno 

przez ogólnopolską infolinię, jak również bezpośrednio do Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej 
w Pabianicach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A11EEB7E-32A3-4899-96FC-11FA66C5F0AC. Podpisany Strona 1



3. Udzielenie wsparcia w ramach Programu jest niezależne od kryterium dochodowego, 
o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz nie wymaga 
wydania decyzji administracyjnej. 

4. Gmina, w ramach Programu będzie realizowała: MODUŁY I i II. 
MODUŁ I: 
Celem MODUŁU I jest zapewnienie usługi wsparcia seniorom w wieku 65 lat i więcej przez 

zaangażowanie wolontariuszy. Zakres usługi wsparcia obejmuje: 
- wsparcie społeczne - w zakresie wspólnego spędzania czasu z seniorami, w szczególności samotnie 
zamieszkującymi (np. spacery, rozmowy, wspólne sporządzanie posiłków, zakupów, pomoc 
seniorom przebywającym na kwarantannie itp.); 

- ułatwienie dostępności do podstawowej oraz specjalistycznej opieki zdrowotnej poprzez 
pomoc w umawianiu wizyt lekarskich w miejscu zamieszkania seniora lub pomoc w dowiezieniu 
seniora na wizytę lekarską, w tym również asystowanie podczas wizyty, pomoc w zorganizowaniu 
transportu na szczepienia, pomoc w załatwieniu prostych spraw urzędowych; 

- wsparcie psychologiczne poprzez informowanie o dostępie do ogólnopolskich „telefonów 
zaufania” dla seniorów, w przypadku stwierdzenia zaistnienia potrzeby objęcia wsparciem 
z zakresu pomocy społecznej – osoba udzielająca wsparcia pomaga seniorowi dokonać czynności 
umożliwiających otrzymanie niezbędnego wsparcia, w szczególności za zgodą seniora powiadamia 
Miejskie Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach; 

- wsparcie w czynnościach dnia codziennego poprzez pomoc w sprawach związanych 
z utrzymaniem porządku w domu, pomoc w dostarczeniu produktów żywnościowych 
(z FEAD), dostarczanie seniorom zakupów obejmujących artykuły podstawowej potrzeby, w tym 
artykuły spożywcze oraz środki higieny osobistej (koszt zakupionych produktów 
pokrywa senior), zakup oraz dostarczanie ciepłych posiłków (koszty zakupu posiłku pokrywa 
senior), o ile usługa tego rodzaju nie jest już finansowana z innych źródeł, 
pomoc w zakresie załatwienia spraw urzędowych czy przy realizacji recept (koszt zakupu leków 
oraz produktów medycznych pokrywa senior). 
MODUŁ II: 

1. Celem MODUŁU II jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania dla osób starszych przez zwiększanie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. 

2. Moduł II realizowany będzie poprzez zakup „opasek bezpieczeństwa” oraz świadczenie 
„opieki na odległość”. „Opieka na odległość” jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad 
osobami starszymi, chorymi, po przebytych zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, które 
czasowo lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. świadczeń opieki 
zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych. 
VII.      Finansowanie programu: 

Program w 100% jest finansowany z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, utworzonego na 
podstawie art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 568, z późń. zm.). 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A11EEB7E-32A3-4899-96FC-11FA66C5F0AC. Podpisany Strona 2



VIII.      Monitoring programu 
Roczne sprawozdanie z realizacji Programu Prezydent Miasta Pabianic przekazuje do Wojewody 

w terminie do dnia 30 stycznia 2023 r. Sprawozdanie będzie uwzględniało m.in.: 
a) rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach programu, 
b) koszt realizacji pomocy. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Krzysztof Rąkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A11EEB7E-32A3-4899-96FC-11FA66C5F0AC. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 1 Cyfra rzymska II
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska III
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska IV
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska V
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska VI

	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska VII
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska VIII
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska VIII Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 2 Cyfra rzymska VIII Litera b




